
 
田代中学校 PTA         令和 7年 5月 1日 

田 代 中 学 校 PTA  

（発行：総務委員会） 

 

第 1回運営委員会：令和７年 4月 1５日（火）１９：００～ 出席者 ６４名/６６名 

【会長より】 

 「目に青葉山ほととぎす初がつお」の季節がや

ってきました。私は若葉よりもホトトギスよりも、

初ガツオを何よりも楽しみにしております。 

令和７年度ＰＴＡ会長を務めます小林清臣と申し

ます。一年間よろしくお願い致します。 

本年度は、執行部 18 名を含む 66 名の運営委員

の皆様と近年では珍しく大人数でスタートしまし

た。 

１５日に開催した運営委員会では会議室に入りき

れない程の中、委員長・副委員長・会計など決め

させていただきましたが、驚くほどスムーズで皆

さんのご協力に対し既に感謝しています。 

ＰＴＡ役員や運営委員を受けることに対し、高く

厚い壁があるのではと不安に思うところもありま

したが、私のカミカミの挨拶も暖かく見守って聞

いて下さり次回も安心してカミカミ挨拶が出来る

ことを楽しみにしています。 

校長先生の挨拶の中で、たっちゅう～ＰＴＡは楽

しく元気で本当に素晴らしいと熱く語っていただ

きました。 

これまで田代中学校ＰＴＡに関わっていただいた

皆様の歴史と功績に感謝し、これからの保護者と

しての姿勢を考え、教職員の皆様と共に子ども達

のより良い教育環境の整備などの活動を通し、健

やかな成長に貢献していきます。 

また、登下校時の見守りなど日頃よりご尽力いた

だいています地域の皆様に深く感謝し、これから

の交流や活動が安心安全なまちづくりに繋がると

考えています。 

たっちゅう～に関わる皆様と共に  

感動 ～ＣＡＮ ＤＯ～ 

   

【校長先生より】 

    大空を泳ぐ鯉のぼりに、心も晴れ晴れとします。

今年のゴールデン・ウィークがスタートしました。

それぞれのご家庭でも、いろいろな予定があるの

かなと思います。 

 26 日の土曜日に、孫を連れて「アンパンマン 

 

ショー」に行ってきました。かなり身体的には疲れま

したが、疲れてはいるものの、精神的には心地よい疲

れなのは、なぜでしょうか? そこに孫の笑顔がある

からなのは間違いないこと・・・。 

 そばに子どもがいて、孫がいて・・・という普通（?）

のことが、こんなに幸せなことなんだということを改

めて最近感じています。 普通のこと、当たり前だと

思っていることに、感謝！ 

さて、本年度がスタートして、約１か月が過ぎよう

としています。子どもたちも、新しい学年での生活に

少しずつ慣れてきたところかなと感じています。 

校長として、田代中学校２年目となりますが、本年

度も目指すところは、「心の笑顔あふれる学校」です。 

自分を大切にするとともに、他の人も大切にできる、 

そして、生徒、教職員すべてが、心の底から笑顔で学

校生活が送れる、そんな田代中学校でありたいと思っ

ています。 

ただ、学校だけでは、子どもたちの成長を支えるこ

とはできません。ご家庭、地域の皆さまのお力添えが

不可欠です。 

本年度も、ご家庭や地域の皆様方とともに進んで 

まいりたいと思っておりますので、どうぞよろしく 

お願いいたします。 

また、ＰＴＡ役員の皆様方には、いろいろなところ

で支えていただくこととなりますが、いつも心強く感

じ、感謝しております。 

新しく役員を引き受けていただいた方、昨年度よ 

り引き続きの方、田っ中子どもたちのために、お世話

をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。 

一緒に、子どもたちの笑顔、そして成長に「感動」で

きたらと思っております。 

 

 

 

 

 

☆令和 7年度 PTA活動始動☆ 

日頃より PTA 活動へのご理解、ご協力ありがとうご



 
田代中学校 PTA         令和 7年 5月 1日 

田 代 中 学 校 PTA  

（発行：総務委員会） 

 

第 1回運営委員会：令和７年 4月 1５日（火）１９：００～ 出席者 ６４名/６６名 

ざいます。先日の委員会編成会議にて、各委員会の役

職も決まり、本格的に令和 7 年度の PTA 活動をスタ

ートすることができます。 

 

 執行部  １８名 

 学校   ５名 

運営委員 ４３名 

 ・総務委員 ・広報委員 ・母親委員 

 ・生活委員 ・まちづくり委員 ・学年委員 

 

合計６６名の新たなメンバーで、PTA 活動を進めて

まいります。役員を引き受けてくださった皆さま、あ

りがとうございます。 

PTA 活動につきましては、地域の方々の協力はもち

ろん、学校の先生方のご理解とご協力なしには成り立

ちません。参加いただく皆様に感謝を申し上げるとと

もに「ワンチーム」で活動していきたいと思います。 

1 年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【連絡事項】 

◇今年度の PTA 総会は、5/９(金）午後２時から体育

館で実施します。 

 

 総会資料、委任状配布 ４月 2８日(月) 

 提出期限       5 月 8 日(木)   

 

◇PTA 活動については、新 1、2、3 年生の保護者を

対象に、PTA フリーボランティア「かせすっ隊」の募

集を行っています。皆様の参加できるタイミングに合

わせて気軽にご参加いただけますようお待ちしてお

ります。    

 

 

 

 

 

【企画・運営委員会次回開催日】 

 

第 2 回 企画委員会 令和 7 年 7 月１６日(水) 

 運営委員会 令和 7 年 9 月 5 日(金) 

第 3 回 企画委員会 令和 7 年 11 月 ５日(水) 

 運営委員会 令和 7 年 11 月 13 日(木) 

第 4 回 企画委員会 令和 8 年 ２月 4 日(水) 

 運営委員会 令和 8 年 ２月１2 日(木) 


